
                                                 
 
 
 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 322 del 14/10/2022     
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AFFARI GENERALI E RELAZIONI ISTITUZIONALI 
Dott.ssa Angela Pingiori 

 
 
OGGETTO: Presa d’atto della nomina dei nuovi Rappresentanti dei Lavoratori per la 
Sicurezza (RLS) per l’ARES Sardegna.  

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 Dott.ssa Alessandra Carta 
 

 

Il Responsabile del 
procedimento  

Dott.ssa Angela Pingiori  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute  ARES 
        SI [  ]                            NO [X  ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 
SI [ ]                          NO X[ ] 

     
 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
226             18 10 2022



                                                 
 
 
 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E RELAZIONI ISTITUZIONALI  

 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 
 
VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 
 
PREMESSO che:  
- ai sensi dell’art.17 del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., l’ARES Sardegna con Deliberazione n. 3 del 
21/01/2022 ha designato quale responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione la Dott.ssa 
Francesca Monni; 
 
- il Testo Unico sulla Sicurezza D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’articolo 47, comma 4,  prevede 
che in ciascuna azienda vengano nominati i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza nei 
luoghi di lavoro (R.L.S.); 
 
DATO ATTO che la Rappresentanza Sindacale Unitaria (RSU) dell’ARES Sardegna con le mail 
del 26 e del 28 settembre 2022 ha provveduto a comunicare l’elenco dei Rappresentanti dei 
Lavoratori per la Sicurezza, nominati ai sensi dell’articolo 47, comma 4 del suddetto decreto ed i 
cui nominativi sono di seguito riportati: 
 
 
COGNOME NOME SERVIZIO SEDE 

FLAMINI  STEFANO FUNZIONE DI COMMITTENZA 
CONTRATTUALISTICA 

NUORO 

GORINI  ALBERTO ACQUISTI SERVIZI NON 
SANITARI 

CAGLIARI 

ONNIS  LUCA AREA TECNICA CAGLIARI 
PISANU  MARCO EFISIO TRATTAMENTO GIURIDICO ED 

ECONOMICO 
ORISTANO 

PILO  MARIO LOGISTICA E VALORIZZAZIONE 
DEL PATRIMONIO 

SASSARI 

RUM  MARCO LOGISTICA E VALORIZZAZIONE 
DEL PATRIMONIO 

SASSARI 

SECHI  LUCIANO GAVINO AREA TECNICA SASSARI 
USAI  ERIDE MEDICINA CONVENZIONATA LANUSEI 
USAI  TIZIANA SISTEMI INFORMATIVI 

AMMINISTRATIVI 
CAGLIARI 

 
 
 
RITENUTO di dover procedere alla presa d’atto della nomina degli RLS sopra elencati;  

 

 



                                                 
 
 
 

Pagina  3 di 4   

PROPONE 

 
1)  DI PRENDERE ATTO della nomina degli RLS sopra elencati ;;  

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di  ARES 
Sardegna; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Servizi competenti per gli adempimenti 
necessari all’esecuzione dello stesso e alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali  per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E RELAZIONI ISTITUZIONALI 
Dott.ssa Angela Pingiori 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal dott. 
Giuseppe Dessì – Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 108 del 22.06.2022, e dal 
dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

Direttore Amministrativo                 Direttore Sanitario  
     Dott. Attilio Murru                 Dott. Giuseppe Dessì 
 
_____________________      ________________________ 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Annamaria Tomasella 



                                                 
 
 
 

Pagina  4 di 4   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
18   10  2022      02  11  2022


		2022-10-14T12:36:31+0200
	CARTA ALESSANDRA


		2022-10-14T12:42:39+0200
	PINGIORI ANGELA


		2022-10-14T12:43:31+0200
	PINGIORI ANGELA


		2022-10-17T13:17:04+0200
	MURRU ATTILIO


		2022-10-17T13:21:15+0200
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-10-18T11:55:23+0200
	Annamaria Tomasella


		2022-10-18T13:15:53+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




